DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4392 – Crato/CE

                                                                                        Quarta - feira, 08 de Abril de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2020.01.10.1

CONTRATO: 2020.03.11.2 / DATA: 11 DE MARÇO DE 2020. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. / OBJETO: SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. / DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0402.10.122.0007.2.004. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE – André

Barreto Esmeraldo e MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Max Jefferson Assunção da Silva. / VALOR:

2.211.689,49 (dois milhões duzentos e onze mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2020.01.10.1

CONTRATO: 2020.03.11.1 / DATA: 11 DE MARÇO DE 2020. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. / OBJETO: SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. / DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0402.10.122.0007.2.004. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE – André

Barreto Esmeraldo e DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Emanuel Felix Apolonio. / VALOR: R$

943.738,80 (novecentos e quarenta e três mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2019.01.17.2

CONTRATO: 2020.03.31.1 / DATA: 31 DE MARÇO DE 2020. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. / OBJETO: SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ABSORVENTES,

FRALDAS E LENÇOS UMIDECIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-

CE. / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0402.10.122.0007.2.004.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA

DE SAÚDE – André Barreto Esmeraldo e LUCIANA DE OLIVEIRA ME – João Batista de Sousa. / VALOR: R$ 410.794,40 (quatrocentos e dez mil

setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

   Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4392– Crato/CE, Quarta, 08 de Abril de 2020.
.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.03.12.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.03.12.1. A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de abril de 2020 às 14h30min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO

DE VEICULO, TIPO CAMINHAO, 3 EIXOS COM PRANCHA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS APROXIMADAS: LARGURA (MM), 2.090,

COMPRIMENTO (MM), 9.696, PESO (KG), 6.875 TANQUE (L): 275,  POTÊNCIA: 275  CV. ENTRE EIXOS (MM): 6024/6531 MM, PESOS:

TARA: 6690/6750 KG PBT (LEGAL): 23.000 KG. COM TODOS OSEQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR,

QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE .O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de abril de

2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 2020.01.08.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO

MERCADO WALTER PEIXOTO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 02/2019, CELEBRADO ENTRE SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS

PÚBLICAS-SOP/CE E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA

FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DA PROSPOSTA DE

PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: JZ ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 58.004.714/0001-58. A

PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM OS MEMBROS PROCLAMOU QUE A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME POR

APRESENTAR MENOR PREÇO GLOBAL: JZ ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 58.004.714/0001-58

EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES ÀS PROPOSTAS DE PREÇO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO

RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES

ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA –

PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 08 DE ABRIL DE 2020.

   Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4392– Crato/CE, Quarta, 08 de Abril de 2020.
.

PREVICRATO

Portaria Nº 032/2020

O Prefeito do Município do Crato, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 12, Parágrafo Único da Lei Municipal n.º 2.630, de 18 de agosto de

2.010, que estruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município do Crato e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de

benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio do processo administrativo, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos

competentes, conforme Parecer Jurídico n.º 026/2020,

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição pelas Regras Constitucionais de Transição para o professor, com integralidade

dos proventos e paridade no cargo, em favor da servidora pública municipal, Sra. Francisca Luis da Silva, portadora da identidade n.º 99029240459

SSPDC/CE, cadastrada no CPF/MF sob o n.º 195.556.363-20, titular do cargo de provimento efetivo de Professor V, 100H, Ref. 01, matrícula n.º

1736, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do art. 6.º da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, c/c art. 2.º da

Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005 e, ainda, no art. n.° 62 da Lei Municipal n.° 2.630, de 18 de agosto de 2.010, conforme preceituam

o art. 4º, §9º e o art. 36, inciso II da EC 103/2019, fixando em seu favor proventos de aposentadoria, ressalvadas as melhorias posteriores, como segue:

DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS

BASE DE CÁLCULO ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO

Vencimento-base em

fevereiro de 2020

- R$ 1.970,18 Lei n.º 3.186/2016. Lei n.º 3.276/2017.

Lei n.º 3.430/2018. Lei n.º 3.524/2019.

Lei n.º 3.525/2019. Lei n.º 3.650/2020.

Lei n.º 2.468/2008.

Quinquênios 15% R$ 295,52 Lei n.º 917/1971, Art. 197, §2. °, Art. 40

da Lei n.º 2.061/2001.

Gratificação de Efetiva

Regência em Sala de Aula

20% R$ 394,03 Lei n.° 3.051/2014, Art. 17 da Lei n.º

2.630/2010.

PROVENTOS A QUE FAZ JUS A SERVIDORA: R$ 2.659,73

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/04/2020.

Registre-se e publique-se.

Crato, 03 de Abril de 2020.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque

Diretor Presidente do PREVICRATO

Portaria n° 0303015/2017 GP

José Ailton de Sousa Brasil

Prefeito do Município de Crato - CE

   Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4392– Crato/CE, Quarta, 08 de Abril de 2020.
.

Portaria Nº  35/2020

O Prefeito do Município do Crato, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 12, Parágrafo Único da Lei Municipal n.º 2.630, de 18 de agosto de

2.010, que estruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município do Crato e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de

benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio do processo administrativo, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos

competentes, conforme Parecer Jurídico n.º 027/2020,

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição pelas Regras Constitucionais de Transição para o professor, com integralidade

dos proventos e paridade no cargo, em favor da servidora pública municipal, Sra. Zuleide Francisca de Oliveira Silva, portadora da identidade n.º

2007476791-1 SSPDS/CE, cadastrada no CPF/MF sob o n.º 348.932.533-87, titular do cargo de provimento efetivo de Professor V, 200H, Ref. 06,

matrícula n.º 2157, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do art. 6.º da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003,

c/c art. 2.º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005 e, ainda, no art. n.° 62 da Lei Municipal n.° 2.630, de 18 de agosto de 2.010,

conforme preceituam o art. 4º, §9º e o art. 36, inciso II da EC 103/2019, fixando em seu favor proventos de aposentadoria, ressalvadas as melhorias

posteriores, como segue:

DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS

BASE DE CÁLCULO ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO

Vencimento-base em março

de 2020

- R$ 2.258,56 Lei n.º 3.186/2016. Lei n.º 3.276/2017.

Lei n.º 3.430/2018. Lei n.º 3.524/2019.

Lei n.º 3.525/2019. Lei n.º 3.650/2020.

Lei n.º 2.468/2008.

Quinquênios 10% 225,85 Lei n.º 917/1971, Art. 197, §2. °, Art. 40

da Lei n.º 2.061/2001.

Gratificação de Efetiva

Regência em Sala de Aula

20% R$ 903,42 Lei n.° 3.051/2014, Art. 17 da Lei n.º

2.630/2010.

Ampliação Definitiva - R$ 2.258,56 Lei n.º 3.131 /2015.

Adicional de Especialização 10% R$ 451,71 Art. 25 da Lei n.º 2.468/2008.

PROVENTOS A QUE FAZ JUS A SERVIDORA: R$ 6.098,10

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/04/2020.

Registre-se e publique-se.

Crato, 03 de abril de 2020.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque

Diretor Presidente do PREVICRATO

Portaria n° 0303015/2017 GP

José Ailton de Sousa Brasil

Prefeito do Município de Crato - CE